
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

  КОНДРАШОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  
403072, ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ, ИЛОВЛИНСКИЙ РАЙОН, с..КОНДРАШИ, ул.МОЛОДЕЖНАЯ 30 

E-mail: kondraschi-school@yandex.ru 

 
 

Приказ № 220 

от 01.09.2023 г. 
 

Об утверждении графика проведения оценочных процедур в МБОУ Кондрашовской СОШ на 2023-2024 учебный год 

В соответствии с Рекомендациями для системы общего образования по основным подходам к формированию графика 

проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях (совместное письмо Министерства просвещения 

Российской Федерации от 06 августа 2021 г. № СК-228/03 и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 06 

августа 2021 г. № 01-169/08-01), 

в целях оптимизации количества проводимых в МБОУ Кондрашовской СОШ проверочных и диагностических работ, 

снижения нагрузкина обучающихся, проведения мониторинга уровня достижения обучающимися планируемых 

предметных и метапредметных результатов, уровня функциональной грамотности освоения основных образовательных 

программ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график оценочных процедур МБОУ Кондрашовской СОШ на 2023-2024 учебный год (Приложение 1). 

2. Назначить школьным координатором проведения оценочных процедур методиста по УВР Чекунову А.М. 

3. Ответственной за сопровождение сайта школы Ткаченко Е.А. разместить график на официальном сайте МБОУ 

Кондрашовской СОШ в разделе «Сведения об образовательной организации» в подразделе «Образование» до 15 сентября 

2023 г. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Директора школы Л.И.Бендас 

С приказом ознакомлены 

https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=9b3f265b55f9104fcbce035f1900dcd7&url=https%3A%2F%2Fdocviewer.yandex.ru%2Fr.xml%3Fsk%3Da79a4399dd7eb51afc053af24c354978%26url%3Dmailto%253Akondraschi-school%2540yandex.ru%22%2B%5Ct%2B%22_blank


ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу № 220 от 01.09.2023 

 

 

 

 

 

График контрольных работ по русскому языку в начальной школе 

на 2023 -2024 учебный год 

 

месяц/класс 1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 

сентябрь   22.09 14.09 
28.0 

октябрь   20.10 26.10 

ноябрь   10.11 
24.11 

23.11 

декабрь   22.12 14.12 
21.12 
27.12 

январь   19.01 25.01 

февраль   16.02 22.02 

март   16.03 15.03 

апрель 20.04 19.04 06.04 12.04 

май 18.05 10.05 
18.05 

18.05 
23.05 

17.05 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу № 220 от 01.09.2023 

 

 

 

 

График контрольных работ по математике в начальной школе 

на 2023 -2024 учебный год 

месяц/класс 1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 

сентябрь   13.09 15.09 

октябрь   04.10 
18.10 

06.10 

ноябрь   15.11 10.11 

декабрь   06.12 
20.12 

23.12 

январь    19.01 

февраль   07.02 
21.02 

03.02 

март   14.03 16.03 

апрель   11.04 13.04 

май 23.05 19.05 16.05 12.05 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу № 220 от 01.09.2023 

График оценочных процедур в 5 классе МБОУ Кондрашовской СОШ на 2023-2024 учебный год 

 

 

 
 
 

месяц 

 

русский язык литература математика английский язык история биология география 

сентябрь ВПР 21.09 29.09 ВПР 19.09.22 23.09 20.09 ВПР 23.09 16.09 

октябрь 06.10  13.10 18.10 11.10   

ноябрь 17.11 
30.11 

 23.11 24.11 22.11 18.11 25.11 

декабрь 08.12 
27.12 

06.12 21.12 15.12    

январь 26.01  26.01 19.01 17.01   

февраль 03.02 
24.02 

  14.02  08.02 24.02 

март   02.03 09.03 22.03   

апрель 06.04 
20.04 

 04.04 
25.04 

  18.04  

май 18.05  23.05 04.05 
23.05 

17.05 16.05 19.05 

 

 

Методист по УВР Чекунова А.М. 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу № 220 от 01.09.2023 

 

 

График оценочных процедур в 6 классе МБОУ Кондрашовской СОШ на 2023-2024 учебный год 
 

 
 
 

месяц 

предметы 

русский язык литература математика английский 
язык 

история биология география общество 
знание 

сентябрь ВПР 26.09 13.09 ВПР 19.09 22.09 ВПР 21.09 ВПР 23.09 15.09  

октябрь 05.10 
19.10 

12.10 14.10 19.10 13.10   04.10 

ноябрь 29.11 16.11 22.11 24.11 10.11    

декабрь 13.12  21.12 15.12 23.12 07.12 22.12 15.12 

январь 26.01 18.01 31.01 20.01 12.01    

февраль  03.02 21.02 15.02.  08.02   

март 03.03 22.03 21.03 09.03 10.03  10.03 14.03 

апрель 06.04 19.04 11.04 13.04    28.04 

май 11.05  23.05 04.05 
19.05 

19.05 17.05 18.05  

 

 

Методист по УВР Чекунова А.М. 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу № 220 от 01.09.2023 

 

 

 

График оценочных процедур в 7 классе МБОУ Кондрашовской СОШ на 2023-2024 учебный год 
 

 

 
 

месяц 

предметы 

русский язы математик английск 

ийязык 

история биология география физика информа 

тика 

общество 

знание 

сентябрь ВПР 26.09.22 ВПР 18.09.22 23.09.22 15.09 20.09  ВПР 27.09   

октябрь 11.10 20.10 18.10.22 20.10 ВПР 11.10 12.10 05.10 ВПР 25.10  

ноябрь   24.11  25.1   15.11 17.11 

декабрь 13.12 06.12 
27.12 

15.12 07.12     22.12 

январь   20.01 18.01 17.01 18.01 27.12 17.01  

февраль 17.02 07.02 

24.02 
14.02  10.02   14.02  

март  21.03 21.03 01.03 03.03    14.03 

апрель 04.04  

11.04 
11.04 12.04 21.04  06.04 25.04 28.04 

май 10.05 11.05 23.05 19.05 23.05 17.05 17.05   

 

Методист по УВР Чекунова А.М. 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу № 220 от 01.09.2023 
 

График оценочных процедур в 8 классе МБОУ Кондрашовской СОШ на 2023-2024 учебный год 
 

 
 

месяц 

предметы 

русский 
язык 

литература математика английский 
язык 

история биология география информат 
ика 

физика химия общество 
знание 

сентябрь ВПР 21.09  ВПР 19.09 ВПР 22.09  15.09   ВПР 27   

октябрь 13.10  19.10 
21.10 

  ВПР 11.10 12.10 ВПР 25 15.10 ВПР 04.10 14.10 

ноябрь 29.11 30.11  10.11 11.11     15.1  

декабрь 06.12  06.12 

20.12 
08.12 21.12 22.12 14.12 14.12 07.12  13.12 

январь   24.01 17.01  26.01   19.01 20.01  

февраль 14.02  24.02 14.02 15.02 23.02      

март 09.03 
30.03 

22.03  14.03   14.03 15.03 22.03 14.03 21.03 

апрель 25.04  21.04 20.04 05.04 11.04   19.04  27.04 

май 04.05  17.05 18.05 19.05 18.05 17.05 24.05 17.05 18.05  

 

 

Методист по УВР Чекунова А.М. 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу № 220 от 01.09.2023 

График оценочных процедур в 9 классе МБОУ Кондрашовской СОШ на 2023-2024 учебный год 

 

 

 

 

 
 

месяц 

предметы 

русский 
язык 

литература математика английский 
язык 

история биология география информа 
тика 

физика химия общество 
знание 

сентябрь ВПР 
21.09 

 ВПР 19.09   15.09   ВПР 

27.09.22 
 ВПР 23.09 

октябрь 05.10  ВПР 18.10 04.10 20.10 ВПР 11.10 14.10 ВПР 25.10 07.10 ВПР 
04.10 

 

ноябрь 11.11 15.11 24.11 10.11  08.11  16.11    

декабрь 14.12  01.12 
22.12 

08.12 21.12    02.12 09.12  

январь 27.01  27.01 19.01  19.01 27.01  20.01   

февраль 15.02 Итоговое 
собеседо 
вание 

16.02 16.02 17.02       

март 15.03  07.03 
21.03 

16.03   17.03 15.03 22.03 31.03  

апрель 14.04  12.04 20.04 28.04 06.04      

май 05.05 
18.05 

18.05 19.05 
23.05 

18.05 19.05 23.05 19.05 17.05 12.05 19.05  

июнь Государственная итоговая аттестация: обязательные предметы - русский язык и математика, 2 предмета по выбору. 
 

 

Методист по УВР Чекунова А.М. 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу № 220 от 01.09.2023 

График оценочных процедур в 10 классе МБОУ Кондрашовской СОШ на 2023-2024 учебный год 

 

 

 
 
 

месяц 

предметы 

русский 

язык 

литера 

тура 

матем 

атика 

право эконо 

мика 

английск 

язык 

история биология географи информ 

тика 

физика химия общество 

знание 

сентябрь 13.09 20.09    30.09   27.09  14.09   

октябрь  06.10 04.10 
18.10 

   13.10    13.10  19.10 

ноябрь 30.11  17.11   10.11   26.11 16.11  15.11  

декабрь Итоговое 

сочине 

ние 

(изложе 

ние) 

01.12 
27.12 

07.12 22.12 
27.12 

 

20.12 
 

22.12 
08.12 20.12 01.12 15.12  13.12 27.12 22.12 

январь  17.01 26.01   19.01    25.01   24.01 

февраль 03.02 
22.02 

15.02. 14.02   16.02 28.02 16.02   09.02   

март   10.03 
23.03 

  16.03     15.03  16.03 

апрель   20.04   20.04   13.04 19.04 13.04 05.04  

май 17.05 18.05 18.05 16.05 18.05 19.05 22.05 18.05 11.05 23.05 24.05 16.05 16.05 

 

Методист по УВР Чекунова А.М.. 


